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NOTAT 

Orienteringsnotat: Ændret kørsel for linje 9A til Refshaleøen og 
Operaen 

Linje 9A blev i april 2017 forlænget til Refshaleøen. Dermed betjenes 
stoppestedet ”Operaen”, der var tidligere ende/startstation, ikke 
længere. Før og efter forestillinger i Operaen indsættes der dog 
særbusser på linje 9A fra København H til Operaen. 
 
Movia er blevet opmærksomme på, at denne lejlighedsvise betjening 
af Operaen med linje 9A bryder kravene om ekstrakørsel og 
dubleringskørsel i forbindelse med rutekørsel. Dette skyldes, at 
stoppestedet ”Operaen” ikke betjenes af den almindelige rutekørsel 
efter forlængelsen af linje 9A til Refshaleøen. 
 
Stoppestedet ”Operaen” skal betjenes mindst en gang om ugen for at 
leve op til de juridiske krav til ekstrakørsel og dubleringskørsel. For at 
løse det juridiske problem, foreslår Movia, at hver anden tur mellem 
klokken 23 og 24 – svarende til hvert 20. minut – slutter og starter ved 
Operaen i stedet for på Refshaleøen. Dermed kan disse afgange 
betjene gæster fra Operaen, og behovet for særbusser kan evt. 
reduceres.  
 
Refshaleøen vil med denne løsning få 10-minutters drift frem til 
klokken 23, 20-minutters drift mellem klokken 23 og 24 (mod 10-
minutters drift i dag) og 30-minutters drift efter midnat (i weekenden 
dog hvert 20. minut). 
 
Når Nyt Bynet tages i brug, i forbindelse med Cityringens åbning, vil 
det være linje 2A, der betjener Refshaløen. Grunden til, at turene på 
linje 9A/2A skal have udgangspunkt enten ved Operaen eller på 
Refshaleøen er, at hverken den nuværende køreplan på linje 9A eller 
den kommende køreplan for linje 2A tillader, at både Refshaleøen og 
Operaen kan betjenes på samme tur indenfor køreplanen. 
 
Movia har oplyst, at betjening af Operaen som ende/startstation ikke 
vil få betydning for de kommende elbusser på linje 2A. Movia oplyser 
derudover, at ændringen er udgiftsneutral og dermed ikke har 
økonomiske konsekvenser for Københavns Kommune.  
 
Ændringen gennemføres med køreplanskiftet den 9. december 2018. 
 
 


